Постановление администрации городского округа Жигулевск от 08.07.2020 № 9т
О проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта
На основании заявки-поручения руководителя управления экономического развития и торгов администрации городского округа Жигулевск от 19.06.2020                  № 365-вн, руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                    от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Самарской области от 05.07.2010 № 76-ГД «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», постановлением Правительства Самарской области                             от 02.08.2016 № 426 «О реализации отдельных полномочий в области государственного регулирования торговой деятельности», Уставом городского округа Жигулевск Самарской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта (далее – НТО) по следующим лотам:
	№ лота п/п
	Адрес нестационарного торгового объекта (далее – НТО)          (при его наличии) или адресное обозначение места расположения НТО с указанием границ улиц, дорог, проездов, иных ориентиров               (при наличии)
	Вид договора (договор аренды или договор на размещение НТО)
	Кадастровый номер земельного участка (при его наличии) или координаты характерных точек границ места размещения НТО, или возможного места расположения НТО
	Номер кадастрового  квартала, на территории которого распложен или возможно расположить НТО
	Площадь земельного участка или места расположения НТО в здании, строении, сооружении, где расположен или возможно расположить НТО, кв.м
	Отчет об оценке рыночной стоимости размера ежегодной платы за размещение НТО
	Начальный размер платы за размещение НТО за один год

	1
	г.о.Жигулевск, с.Зольное, ул.Гудронная
	договор на размещение НТО
	63:02:04 02 008:1
	63:02:04 02 008
	99,7
	№ 35/05/20
	23798,00

2. Место расположения НТО, номер кадастрового квартала, кадастровый номер земельного участка, площадь места расположения НТО, специализация НТО в соответствии со Схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Жигулевск, утвержденной постановлением администрации городского округа Жигулевск от 01.03.2017 № 365, внесены под          № 42. Схема размещения НТО опубликована в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, в разделе «экономика», на официальном сайте администрации городского округа Жигулевск: https://zhigulevsk.org/index/ekonomika_i_finansy1/otdel_potrebitelskogo_rynka/napravleniya_deyatelnosti1/regulirovanie_razmeweniya_nestacionarnyh_ob_ektov_melkoroznichnoj_torgovli/.
Начальный размер платы рассчитан согласно отчету об оценке рыночной стоимости размера ежегодной платы за размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке № 35/05/20.
3. Цель предоставления: для целей, не связанных со строительством, под размещение несезонного нестационарного торгового объекта со специализацией НТО - «оказание услуг общественного питания».
4. Форма собственности на землю или земельный участок, здание, строение, сооружение, где расположен или возможно расположить НТО, а также наименование органа, уполномоченного на распоряжение соответствующим имуществом, находящимся в государственной или муниципальной собственности: земельный участок, государственная собственность на который не разграничена, администрация городского округа Жигулевск.
5.  Определить размер задатка, вносимого для участия в аукционе, в размере 100% начального размера платы за размещение НТО за один год.
6. Установить величину повышения начального размера платы по договору на размещение НТО (шаг аукциона) в размере 3% (трех процентов) начального размера платы по договору на размещение НТО за один год.

7. Утвердить извещение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта согласно приложению к настоящему постановлению.
8. Отделу торгов управления экономического развития и торгов администрации городского округа Жигулевск разместить извещение о проведении аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на официальном сайте www.zhigulevsk.org.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя управления экономического развития и торгов администрации городского округа Жигулевск Вольчака А.А.
И.о.главы городского округа                                                                     А.Н.Живодеров